DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

QUARTA-FEIRA
10 DE JANEIRO DE 2024

ANO XXXVII | N º 8.699 41
AMPLA CONCORRÊNCIA

NOME CPF INSCRIÇÃO PONTOS CLAS

JAMILE ALMEIDA
REIS DE SOUZA

831.21X.XXX-XX OCD03202287801 58 125º

SANDRA
BONIFACIO
SAMPAIO
PESSOA

805.67X.XXX-XX OCD03202289479 54 126º

Diretoria de Gestão de Pessoas, 08 de janeiro de 2024.

JÚLIO CEZAR DE SOUZA FONSECA

Diretor Geral de Gestão de Pessoas, em exercício

FINAL DE LISTA N° 02/2024 - EDITAL Nº 03/2023

A Secretaria Municipal de Gestão da Prefeitura Municipal do Salvador, no uso de suas atribuições e

com base no item 16.6.1 do Edital n° 03/2023 do Processo Seletivo Simplificado - REDA, publicado no

DOM nº 8.444 de 02/01/2023 e suas alterações.

Resolve:

1-Deferir os pedidos formulados pelos candidatos abaixo discriminados, que solicitaram a inclusão

do seu nome no final de lista dos candidatos habilitados.

2- Aprovar as novas posições nas ordens de classificação, dos candidatos abaixo discriminados, em

face do deferimento dos seus pedidos.

Convocados através do DOM n° 8.691, publicado em 28/12/2023.

FUNÇÃO: PROFESSOR - EDUCAÇÃO INFANTIL AO 5º ANO

CARGA HORÁRIA: 20h

AMPLA CONCORRÊNCIA - AC

NOME CPF INSCRIÇÃO CLASS INICIAL CLASS NOVA

FERNANDA
FIGUEREDO
ALVES DOS

SANTOS

901.50X.XXX-XX EDI01202390957 343º 554º

IVONICE SILVA
MUNIZ

955.83X.XXX-XX EDI012023100379 350º 555º

ROSEMARY
FERNANDES

SANTOS
784.87X.XXX-XX EDI01202391288 364º 556º

MARILIA
GABRIELA DE
JESUS SALES

798.07X.XXX-XX EDI01202399097 337º 557º

FUNÇÃO: PROFESSOR - EDUCAÇÃO FÍSICA

CARGA HORÁRIA: 20h

AMPLA CONCORRÊNCIA - AC

NOME CPF INSCRIÇÃO CLASS INICIAL CLASS NOVA

CLAUDIA SOUSA
BATISTA SANTOS

967.86X.XXX-XX EDF01202397735 78º 112º

PESSOAS PRETAS E PARDAS - PPP (NEGROS)

NOME CPF INSCRIÇÃO CLASS INICIAL CLASS NOVA

CRISLAINE
PEREIRA DOS

SANTOS
855.26X.XXX-XX EDF012023101351 42º 52º

FUNÇÃO: PROFESSOR - LINGUA PORTUGUESA

CARGA HORÁRIA: 20h

AMPLA CONCORRÊNCIA

NOME CPF INSCRIÇÃO CLASS INICIAL CLASS NOVA

LUIZA CHRISTINA
REGO SOBREIRA

369.70X.XXX-XX PLP01202392322 57º 215º

Diretoria de Gestão de Pessoas, 08 de janeiro de 2024.

JÚLIO CEZAR DE SOUZA FONSECA

Diretor Geral de Gestão de Pessoas, em exercício

EDITAL DE REABERTURA
EDITAL DE CREDENCIAMENTO SEMGE N° 02/2023

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, no uso de suas atribuições, resolve REABRIR o prazo final das

Inscrições do Edital de Credenciamento de instituições particulares de ensino, que visa disponibilizar
bolsas de estudo nos cursos/séries dos ensinos infantil, fundamental e médio, para concessão aos
filhos dependentes dos servidores/empregados públicos do Programa Bolsa de Estudo - PBE ano
letivo de 2024, Edital de Credenciamento SEMGE n° 02/2023, publicado no DOM nº 8.647 de 26 de
outubro de 2023, das 08h00min do dia 11/01/2024 até às 16h00min do dia 12/01/2024, conforme
abaixo:

PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PELA
INTERNET

DAS 08H00MIN DO DIA 11/01/2024 ATÉ ÀS
16H00MIN DO DIA 12/01/2024

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, em 09 de janeiro de 2024.

RODRIGO SANTOS ALVES
Secretário

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS

RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

A Comissão Especial de Chamamento Público/SMS, instituída pela Portaria n°213/2021, divulga o
resultado parcial do julgamento dos documentos de habilitação das Pessoas Jurídicas de Direito
Privado, a seguir:

Chamamento Público - SMS nº 011/2019
Processo nº 17074/2019-SMS

Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DE DIREITO PRIVADO PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS MÉDICOS QUE TENHAM HABILITAÇÃO PARA O EXERCÍCIO DAS FUNÇÕES PREVISTAS NO
EDITAL. PARA ATUAÇÃO NAS UNIDADES DE SAÚDE. NO ÂMBITO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE,
VINCULADAS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALVADOR-BA.

LISTA DE HABILITADOS

PESSOAS JURÍDICAS CNPJ

ANA CLARA G. R. SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 50.971.462/0001-24

CCFLP MED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 53.122.071/0001-23

FLAVIA CUNHA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 52.914.194/0001-34

BDSMA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 53.055.090/0001-84

DABLIM MED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 35.301.493/0001-84

GUSTAVO BITTENCOURT SERVIÇOS MÉDICOS
LTDA

52.983.264/0001-06

FP MED CARE LTDA 53.014.287/0001-75

RAFAELA FONSECA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 52.822.823/0001-04

ORION - ORIENTAÇÃO MÉDICA S/S LTDA 12.619.695/0001-73

LS SALVADOR ASSISTÊNCIA MÉDICA E
CONSULTORIA LTDA

33.106.919/0001-13

AVS EMPRESA MÉDICA LTDA 53.151.396/0001-34

BNP SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 21.104.209/0001-75

As pessoas jurídicas de direito privado acima referenciadas atenderam às exigências de habilitação

jurídica, fiscal, técnica, financeira e documentos complementares do Ato Convocatório.

Salvador, 09 de janeiro de 2024.

JOSÉ EGÍDIO DE SANTANA

Presidente da Comissão de Chamamento Público.

Portaria n°213/2021

RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

A Comissão Especial de Chamamento Público/SMS, instituída pela Portaria n° 213/2021, divulga
o resultado parcial do julgamento dos documentos de habilitação das Pessoas Jurídicas de Direito
Privado, a seguir:

Chamamento Público - SMS n.º 013/2019
Processo n.º 18189/2019-SMS

Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DE DIREITO PRIVADO PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS MÉDICOS QUE TENHAM HABILITAÇÃO PARA O EXERCÍCIO DAS FUNÇÕES PREVISTAS NO
EDITAL. PARA ATUAÇÃO NAS UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO (UPA/PA) 24 HORAS E SAMU
192, NO ÂMBITO DA REDE DE URGÊNCIA FIXA E MÓVEL, VINCULADAS À SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE DE SALVADOR-BA.

LISTA DE HABILITADOS

PESSOAS JURÍDICAS CNPJ

JSC SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 52.765.663/0001-09

FABIANA MIRA CUIDADOS MEDICOS LTDA 53.045.414/0001-01

MF MEDICAL LTDA 52.736.613/0001-95

FP MED CARE LTDA 53.014.287/0001-75

ITANA O V SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 53.193.147/0001-01

AC MEDICAL CARE LTDA 52.828.204/0001-19

JACOBINA EMPREENDIMENTOS MEDICOS LTDA 53.204.766/0001-54

ALEXIA SOUSA DIAS 53.291.414/0001-83

JPD MED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 47.839.879/0001-23

ANDRE FREIRE DA SILVA GRANJA 40.809.547/0001-57